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Statut medalu. 

Medal został ustanowiony Dekretem Prezydium Rady Najwyższej ZSRR z dnia 18 maja 1948 roku. Medal „Za 

odbudowę przedsiębiorstw metalurgicznych południa” został ustanowiony w celu nagrodzenia robotników, 

inżynierów, urzędników i pracowników przedsiębiorstw, którzy zasłużyli się w pracy w czasie odbudowy 

zniszczonych w trakcie wojny hut i zakładów przemysłu stalowego na południu ZSRR, głównie na terenie 

Donbasu. 

Medal „Za odbudowę przedsiębiorstw metalurgicznych południa” jest noszony po lewej stronie klatki piersiowej 

po medalu „Za umacnianie braterstwa broni”. 

Łącznie nadano ok. 68710 medali. 

 

Ogólny opis medalu. 

Medal „Za odbudowę przedsiębiorstw metalurgicznych południa” ma formę kręgu z mosiądzu o średnicy 32 mm. 

Na awersie odznaczenia po lewej stronie widnieje odbudowany wielki piec hutniczy, po prawej stronie – figura 

robotnika z narzędziem. W tle jest widoczne wschodzące słońce, promienie którego zajmują górną cześć awersu.  

W górnej części odznaczenia został umieszczony szerokim łukiem napis „ЗА ВОССТАНОВЛЕНИЕ 

ПРЕДПРИЯТИЙ ЧЕРНОЙ МЕТАЛЛУРГИИ ЮГА”, w dolnej części – gałęzie laurowe z pięcioramienną gwiazdką w 

środku.  

Na rewersie medalu został umieszczony dwuwersowy napis „ТРУД В СССР - ДЕЛО ЧЕСТИ”, nad którym widnieje 

sierp i młot. 

Cały krążek medalu ma po obu stronach otoczkę. Wszystkie napisy są wypukłe. 

Medal za pomocą uszka w górnej części i zawieszki został połączony z pięciokątną metalową blaszką (kołodką), 

owiniętą wstążką z szerokimi niebieskimi i wąskimi białymi paskami.  
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Nie odnotowano innych typów, wariantów lub rodzajów medalu „Za odbudowę przedsiębiorstw metalurgicznych 

południa”. 
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Na rynku kolekcjonerskim często można spotkać podróbki medalu „Za odbudowę przedsiębiorstw 

metalurgicznych południa”. Jakość ww. podróbek bardzo się różni, często wskazana konsultacja 

doświadczonego specjalisty (www.czasybochaterow.pl) w celu określenia autentyczności odznaczenia. 
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